*Numquid meministis quaestionum, quae vobis nuper sunt propositae? In tantam enim arrogantiam et audaciam nos provexistis, ut quaestiones intrepide aggrediamur: imo nec audaciae nec arrogantiae id facinus est. Non enim viribus nostris confidentes, sed antistitum precibus ac vestris omnia committentes, ad stadium nos accinximus. Hic clare vides Chrysostomum ad stadium se accingentem, et Quadragesimae sermones primum ineuntem, seque pene audaciae incusantem, quod rem tantam aggredieretur; quae certe omnia quadragesimales sermones prima vice incipientem indicant, non enim ea usus est ordiendi ratione anno insequente 387, cum Sermones de Statuis per totam Quadragesimam habuit. Itaque hi Sermones sine dubio pertinent ad annum 386, quo ineunte presbyter ordinatus fuit, ut dictum est in Monito ad Homiliam cui titulus, *Cum presbyter fuit ordinatus*, Tomo I.*

Aliquot igitur annis antequam Homilias 67, quae praecedunt, haberet, hos Sermones dixerat, ubi plurima passim animadvertas, quae iisdem saepe verbis in Homiliis illis observantur: unde fortasse dixerit quispiam hos Sermones in fronte hujusce Tomi et ante Homilias locandos fuisse, ut temporis ordo servaretur. Verum maluimus Frontonem Ducaeum sequi et tantum illud corpus Homiliarum initio locare, quam hosce pauculos et perbreves Sermones. Ad haec autem Sermo nonus, qui agmen claudit, non modo post alios octo, sed etiam post Homilias dictus est.

Etsi porro hi Sermones inter primas Chrysostomi conciones numerentur, in illis non modo eloquentiam et inventionis felicitatem admireris, quae in caeteris omnibus ejus operibus elucet; sed etiam animadvertas quantum ad extemporaneam declamationem semper comparatus fuerit tantus artifex, et quam ad res quantumvis inopinatas stylo persequendas praesto fuerit. Hoc uno rem exemplo percipias: in Sermone quarto num. 3, cum accedente nocte lucernae ecclesiae accenderentur, auditores, aversis a concionatore oculis, ad lucernas se convertunt: hinc ille statim eorum socordiam carpit, et multa haud dubie imparatus dixit praeclare, ac si rem meditatus accessisset, qui tamen haec praevidere nullo modo potuerat.

Es decir, *¿os acordáis de las preguntas que hace poco os propusieron? En efecto, con gran arrogancia y audacia nos provocasteis para que abordáramos las cuestiones intrépidamente: sin duda, esta tarea no es propia ni de la audacia ni de la arrogancia. Pues no confiando en nuestras propias fuerzas sino encomendando todo a las oraciones de los obispos y las vuestras, nos preparamos para la carrera.* Aquí claramente ves que el Crisóstomo se prepara para la carrera e inicia primero los sermones de Cuaresma, y casi acusándose a sí mismo de audacia por haber abordado un asunto tan importante; todas estas cosas señalan al que empieza por primera vez los sermones cuaresmales, pues no utilizó esta forma de comenzar el año siguiente 387, cuando tuvo los Sermones sobre las Estatuas durante toda la Cuaresma. Y así estos Sermones pertenecen sin duda al año 386, al principio del cual había sido ordenado presbítero, como se dice en la Advertencia a la Homilía que tiene por título, *Cuando fue ordenado presbítero*, Tomo I.